B  
Exā p̄mē  
iunūm

L

D

Corinua  
no ieiunij

# De vicio luxurie

Si copacimur et pregebimur. Quarta causa: quia statim post ieiunium dicitur corpus domini sumere exemplo filiorum israel: qui postquam agnum pascale ederunt, agrestes lactucas et amaras comedendo se affligebant. Ita nos postquam per penam et ieiunium penam affligere: et tamen digne possimus eucharistiam accipere. Nec potest dicitur rationali. Et Jo. Beletus in summa dicit officio. h. c. d. ij. pre. **D**ubitat circa premissa ex quo dicitur est vni ieiunium cepit ieiunium et quod. Quare est tunc penam et non nos ieiunium quod drageimam: et non tunc quod chris ieiunium tunc. Quare tunc si pres ieiunium est ieiunium: et ad quod principaliter valet. Ad hoc dicitur: quod multum do hominem contra se ipsum peccat. pro quod homo red dicitur ipores et dicitur ad bona opera. Et tunc si pres volentes hoc esse viciu sine malu remediu adhibere: hoc ad fructus et bona opera inducere. Ita tunc esse salubriter ieiunium cereis epibus obsequanda. **U**ter autem ieiunium principaliter ad tria

**I**eiunium valet

**S**ine cereis et baccho friger venus. i. p. abstinentia cibi et potestatis luxuria. **L**uius enim fertur die

**E**xemplum

**I**eiunium elevat mentes ad spiritualia

**I**eiunium satisfaciens pro peccatis

Ad elevariōes mentis ad spiritualia  
Ad satisfaciōem pro peccatis  
**P**rimo ieiunium valet ad refrenandam carnis concupiscentiam: quia per ieiunium castitas servatur. **U**n de Hiero. Sine cereis et baccho friger venus. i. p. abstinentia cibi et potestatis luxuria. **L**uius enim fertur die ro. **Q**uod dicitur iuvenia multum a quod iuvene ieiunium stare dicitur ipudico amore: et ipsa nullatenus sentire velle volens a pudico iuvene hoc amorem removere: ipsum ad suam cameram vocatum ieiunium que absque cibo tribus diebus stare permisit: postquam ad ipsum iam famelicum accedens: eius cibum porrigens interrogavit quod magis idigeret cibo an voluptate: respondit. quod magis cibo: ac illa. **H**oc genus est medice vulnus luxurie curare studebit. **S**ecundo ieiunium valet ad elevariōem mentis ad spiritualia. **N**am quod corpus per crapulam non servat mens liberi ad spiritualia contemplanda elevatur. **U**n sancti pres volentes a doctissimi circa aliquid spiritualium ieiunium abstinentiam ieiunium. **U**n dicitur da niele scriptum est. **D**an. ij. quod postquam facie sua ad dominum dei sui rogare et deprecari ieiunium: sacco et cinere. **E**t tunc sic ibidem subdit Gabriel ad eum descende de te magnas precepta revelaciones de christi incarnatiōe et eius passione. **S**ic etiam habet de ieiunium fe sti scilicet Michael et oim angelorum. quod eps loci illius: ubi thaurus sagitta tacet reuerentibus sagittis: ta ad sagittarum: induxit ieiunium et orationem et cogitacionem huius rei mysterium tunc. **E**t hos duos effectus tangit ecclesia in prelatiōe de ieiunium: cui dicitur. quod corporali ieiunium vicia comprimis: mentem elevas tunc. **T**ertio ieiunium valet ad satisfaciōem pro peccatis: sicut habet themas. **P**uerimini ad me in coram coram vobis tunc. **E**st enim vna pars satisfaciōis vobis de magis i. iij. sen. di. xv. **U**n Aug. in quod primo ne de oratione et ieiunium. **I**eiunium purgat mentem: subleuat spiritum: carnem spiritum subicit: cor facit purum: tunc turbulentiā: concupiscentiam: nebulas dissipat: libidinum ardorem extinguit: castitatem: hoc lumine ascendit. **I**n quod auctoritate omnes prelati effectus ieiunium et pres alij continent: de hac abstinentia ieiunium prelati dicitur in ser. de sacramentis: ibi vide laci de hac materia.

Rogemur deum ut sua gratiam nobis donec deo madi carne per ieiunium et abstinentiam: ut per beatam mereamur persequi benedictionem Amen.

## De vicio luxurie Sermo. LXXV.

### Neque fornicari: ne

**N**eque adultum: neque molles regnum dei possidebunt. **J**. Cor. vj. **I**n precedentiibus sermionibus prelati audistis de vicio gula: quod deestabilis sit ipsa gula: et quod propter multa sit vitanda. quoniam sic peccatum mortale aut veniale. quod sine eius spiritus: et dicitur quod liber illarum spectat. quoniam sit peccatum mortale aut veniale. quoniam mala ex gula sequuntur. **E**t sicut de ebrietate. quod sine peccatis ebrietatis. quoniam mala ex ebrietate sequuntur. quoniam sit sine peccato: aut mortale aut veniale peccatum. **E**t quod causa ebrietatis agguet. et tamen de de remedijis vtriusque: vicia gula et ebrietatis. **P**ostea de abstinentia et ieiunium. vni ieiunium beat originem. **E**t quare non illo tunc fuerit quoniam chris ieiunium. quare et ad que finem sit institutum. dicitur quod oibis latius dixi. **N**unc propter quod luxuria est gula vicina. imo sequitur plimum ex gula: dicitur Hiero. **V**enero mereo estuas de facili spumar et libidine. **I**nren do dicere de malicia luxurie: pro qua cor multum dicitur tunc **N**oe excepit octo hominibus delectat. et quod tunc beu nunc fere corum modum commaculat. et omnes luxuriosos a deo separat: et finaliter ab eterna beatitudine: si non penituerint. tunc ebria. **P**ro gratia **B**ue maria. **N**eque fornicari. neque adultum. tunc vbi s. **I**n prelati ser. videtur est quod luxuria ab antiquis describitur. **E**st genus noradum quod antiqui propter peccata luxurie et carnalium voluptatum descripterunt sub figura veneris: quod fingere esse dea amoris: vni quod dicitur cum pare suo coniugit: et totum orbem hominum: aialibus et dijs repleret. ut per se **D**uid. iij. fastor. **E**t ut ex diversis poetis colligitur luxuria describitur ab antiquis: ut infra.

- Saturno precreata
- Muliebriter formata.
- Vulcano maritata
- Gratijs comitata
- In mari situata
- Loncha manu lata
- Mirra afflata
- Corpore nudata.
- Rosis et ficulij folijs ornata
- Columbis comitata
- Filio ceco dorata.

**L**uxuria ab antiquis describitur a

**P**rimo luxuria describitur ut venus a saturno procreata: eo quod carnis concupiscentia ut dicitur in ebrietate nascitur ex gula. **S**aturnus enim a saturno dicitur esse. ut dicitur in prolati. re. li. viij. **S**aturnus in gula desinit quod reuera veneris gnatur: quod veteris sacuritas libidine excitat: et etiam veneris puocat: ut dicitur Hiero. **E**dacitas inquit ad luxuriam perabit. quod dicitur saturni ritare veteris extendit aculei libidinis excitant. et maxie sacuritas vini. **U**n ait aplos **E**ph. v. **N**o licee inebriari vino in quo est luxuria. **E**t **P**rouer. xx. **L**uxuriosa res est vinum. quod veteris mereo estuas.